重庆工艺美术行业协会

              渝工美协〔2020〕16 号    签发人：蔡泽荣

关于组织参加“第 56 届全国工艺品交易会仿
真植物及配套用品展”的通知

各单位会员、个人会员、市工艺美术爱好者：

由中国工艺美术协会主办的“第 56 届全国工艺品交易会仿

真植物及配套用品展”（以下简称交易会），将于 2021 年 3 月 5

日至 8日（3 月 3日、4 日布展）在福州海峡国际会展中心举办。

第 56 届交易会展览面积 60000 平方米，2800 个国际标准

展位。展会期间将举行 2021“金凤凰”创新产品设计大赛和 2021

“金凤凰”花艺展陈设计大赛等活动。

为了提高重庆工艺美术行业的品牌质量和品牌价值，加大重庆

工艺美术行业对外宣传、扩大销售，增强交流合作，参与行业大赛

的机会，经请示市经信委同意，根据《关于开展 2020 年第一批

重庆市中小微企业发展专项资金项目申报工作的通知》（渝经

信委【2020】53号）精神，2021年市经信委仍将继续实施重庆

市中小微企业市场开拓资金补助项目对参展商进行展位补贴

70%的政策扶持，协会将统一组团参与第 56届交易会活动，请

我市各工艺美术企业、个人积极参展参赛。便于协会为大家争取

市经信委出台的展位补贴扶持政策落实到位全面服务---活动前：

向中工美对接申报工作，向市经信委做好知晓报备工作（如参展企

业基本情况，参展通知、参展协议、参展展位编号及展位发票原件

等收集）。活动中：拍摄记载参展情况，取得的成效，存在的问题

等涉及参展总结报告的图文资料。活动后：完善整个参展情况的报

表、报告，及所有图文材料装订成册，送第三方验收，发放参展补

贴。协会 56 届组展联系人徐华、宋欣芸，电话 13708335870 、

13594158777 。

现将第 56届交易会总体方案转发大家，以便大家主动与协

会联系，组团参展。

附件：“第 56届全国工艺品交易会仿真植物及配套用品展”总

体方案

                            重庆工艺美术行业协会

2020 年 11 月 30日

附件：

“第 56 届全国工艺品交易会

仿真植物及配套用品展”总体方案

一、名    称：第 56届全国工艺品交易会仿真植物及配套用品展

（以下简称 56届交易会）

二、时    间：2021年 3月 5日～3月 8日

（布展时间 2021年 3月 3日～4日）

三、地    点：福州海峡国际会展中心

四、规    模：60000平方米

五、主办单位：中国工艺美术协会

六、承办单位：中国工艺美术协会秘书处

七、协办单位：各省（自治区、直辖市）工艺美术（行业）协会

八、组织机构:

(一)展会组织委员会：

主  任：徐念沙  中国工艺美术协会            会长

副主任：张  红  中国工艺美术协会            常务副会长

中国工艺（集团）公司        副董事长

委  员：（其他各省市协会会长为当然委员，名单略）

秘书长：张  红   中国工艺美术协会           常务副会长

中国工艺（集团）公司       副董事长

(二)展会办公室

主  任：孙  烨   中国工艺美术协会            秘书长

副主任：唐国建   中国工艺美术协会            副秘书长

办公室下设七个组，由秘书长和展会办公室统一领导。

1.会务组：负责接待、住宿等会务安排；负责人：李玉宁

2.宣传组：负责展会的策划、宣传及资料的准备；负责人：童小宁

3.财务组：负责与展会有关的财务工作；负责人：李玉宁

4.展览组：负责展会的招展、布展；负责人：段嘉玉、刘畅、李兵

5.赛事组：负责“金凤凰”创新产品设计大赛、“金凤凰”花艺展陈设计大赛

赛事工作。负责人：马云

6.安全保卫组：负责展会期间场馆、展品的安全保卫工作。负责人：段嘉玉、

刘畅

7.公共卫生组：负责场馆卫生及与会人员健康安全等工作。负责人：李兵

九、主题活动:

1、全国工艺品交易会；

2、2021“金凤凰”创新产品设计大赛；

3、2021“金凤凰”花艺展陈设计大赛。

十、参展展品范围：

仿真植物花卉及配套用品、雕塑工艺品、漆器、珠宝首饰、金属工艺品、抽纱

刺绣、地毯挂毯、美术陶瓷、文房四宝、民间工艺品、天然植物纤维编织工艺品、

工艺花画、工艺礼品、旅游纪念品、婚庆道具用品、喜庆用品、美陈道具等。

十一、展览费用：

（一）展位费

1、展位费：8300元/个（其中双开口展位 8800元/个），3X3国际标准展位，包

括两个射灯、一张洽谈桌、两把椅子、一块中文楣板、一个 500瓦电源插座；

2、室内光地：860 元/平方米 (36 平方米起租,不包含任何设施费用;展馆将向

参展商按平米收取特装管理费，并按所申请的电量收取接电费，详见参展指南)。

（二）优惠政策

1. 对参加过“第 55届全国工艺品交易会”的企业：

①每个展位展位费优惠 2000 元（优惠数量以 55 届交易会数量为准）。

②同一企业申请展位 4 个以上（含 4 个），除可享受①中优惠外，剩余展位

展位费优惠 1500元。

例如：某公司 55届交易会要了 1个展位，本次展览要 4个展位。那么其中 1

个展位可以享受 2000元优惠，剩余 3个展位，每个展位展位费可优惠 1500 元。

2. 对中国工艺美术协会的团体会员、个人会员，每个展位展位费优惠 500 元（需

提供有效期内的缴纳会费证明）。

3. 对中国工艺美术大师、中国工美行业艺术大师报名参展，每个展位展位费优

惠 2000 元。

4. 对老少边及欠发达地区的企业，每个展位展位费优惠 2000元。包括：内蒙古、

广西、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆，

以上需提供企业注册地证明。

5. 同一企业申请展位 4个以上（含 4个），每个展位展位费优惠 1500元。

6. 以上 1-5项优惠政策只能享受一项。

（三）展位的申请：

1. 各参展商请联系所属省工艺美术协会报名。

2. 本次展览将统一使用中国工艺美术行业综合一体化管理平台进行展位申报、展位

分配及费用结算。

3. 各省市协会为申报企业确认参展资格并分配展位后，参展企业须于 2020年

12月 31日前将展位费全款或全款的 50%作为定金缴纳至组委会指定账号。

逾期缴纳定金将无法为其保留展位。

4. 剩余尾款缴纳截止日期 2021 年 2月 10日。

5. 展览报名截止日期 2021年 2月 10日

6. 具体展位分布情况请咨询各省级工艺美术协会。

（四）汇款方式:

组委会帐号：开 户 行：建设银行北京金融街支行

            开户名称：中国工艺美术协会

帐    号：11001070800059000289

十二、招展办法：

1、展会办公室将全面负责招展协调工作，与各省(自治区、直辖市)工艺美术（行

业）协会、各工艺美术特色区域通力合作保证展会招展成功；

2、本着互惠互利和长期合作的原则，展会办公室将与各省市协会共同推广和宣

传 56届交易会。

3、为了提高效率，本届展会将委托相关协会及专业服务公司负责交易会的住宿

接待、展品运输、展位设计和展具租赁等事宜。届时相关协会及专业公司将就具体

事宜与展商直接联系；

展会办公室地点设在中国工艺美术协会秘书处，联系方式如下：

地    址：北京市东城区建国门内大街 7号光华长安大厦 1座 1109

联 系 人：段嘉玉、刘畅、李兵

联系电话：010-66013012转 8022、8020、8025

E-mail：260719161@QQ.com、zmx_liuchang@126.com

十三、金凤凰赛事：

（一）2021“金凤凰”创新产品设计大赛

●参赛说明：

1、参赛作品必须是参加第 56 届全国工艺品交易会的实物展品。

2、参赛对象应为设计、研发、生产各类旅游品、工艺品的单位及个人以及院校

师生的创新作品。

3、参赛作品须在继承传统的基础上，在制作技艺、原材料等方面有新的突破并

具有创新精神和时代感。

4、每个参赛单位或人员限报 2 件（套）作品，每展位限报 4件（套）作品。

5、本次大赛不收取任何费用。

●奖项设置：

大赛设金奖、银奖、铜奖和优秀奖，中国工艺美术协会向获得金、银、铜奖的

选手颁发获奖证书和奖牌，向获得优秀奖选手颁发获奖证书。

●赛事程序：

1、参赛作品为 56届全国工艺品交易会现场展出作品。

2、聘请工艺美术行业管理、教学、制作和营销方面的专家对参赛作品进行评议。

●申报办法：

大赛统一使用中国工艺美术行业综合一体化管理平台申报。

申报截止日期为 2021年 2月 19 日，2月 20日 0:00 网站将自动关闭申报通道。

地  址：北京市东城区建国门内大街 7号光华长安大厦 1座 1109室

联系人：席雯、汪若飞

联系电话：010-66013012转 8024、8026

电子邮件：zmx_xiwen@126.com

●申报须知：

1、参赛作品须拥有独立知识产权，凡参加过评比、大赛并获得奖项的作品不得

参赛，由此产生的后果由参赛人自行负责。

2、参赛作品的“设计人”只允许申报 1人，“制作人”限 3人以内申报。

（二）2021“金凤凰”花艺展陈设计大赛

●参赛说明：

1、参赛作品必须是参加第 56 届全国工艺品交易会的实物展品。

2、参赛对象为仿真植物设计、研发、生产企业。

3、作品申报以企业为单位，每个企业限报 2件（套）作品。

4、参赛作品须拥有独立知识产权，凡参加过其他评比、大赛并获得奖项的作品

不得参赛，由此产生的后果由参赛人自行负责。

5、大赛设金、银、铜奖，届时将在展览现场举行颁奖仪式。中国工艺美术协会

向获奖选手颁发证书和奖牌。中国工艺美术协会官网、官方微信公众号、业务平台

app及展览微信公众号将分别发布获奖信息。

6、本次大赛不收取任何费用。

●申报办法：

大赛统一使用中国工艺美术行业综合一体化管理平台申报。

申报截止日期为 2021年 2月 19 日，2月 20日 0:00 网站将自动关闭申报通道。

地  址：北京市东城区建国门内大街 7号光华长安大厦 1座 1109室

联系人：席雯、汪若飞

联系电话：010-66013012转 8024、8026

电子邮件：zmx_xiwen@126.com

十四、交易会的宣传：

1．支持单位和协办单位在本地区宣传推广，邀请本省市商业代表；各参展企业邀

请相关的专业客户；

2．通过协会官网、业务系统 app、专业网站、门户网站共同宣传；

3. 呼叫中心通过电话、短信、微信、邮件等方式邀请观众到场；

3．向目标客商寄出交易会简报及邀请；

5．重要买家拜访邀请；

6．同类展会现场推广，派发交易会宣传资料；

7．主要报刊、专业杂志刊登广告；

8．户外广告；

9．新闻发布会；

附表： 2021“金凤凰”创新产品设计大赛（表样）。

中国工艺美术协会

                           2020年 10月 31日

附表：

2021“金凤凰”创新产品设计大赛（表样）

作品名称： 展位号：

设计者姓名  性别  年龄  学历  职称

身份证号码

制作者姓名  性别  年龄  学历  职称

身份证号码

作品尺寸 （长、宽、高（cm）） 重量（kg）

单位名称  电话  传真

单位地址  邮编

家庭地址  电话  邮编

作品简介：

声明：本申报作品系本人创作，未侵害他人的知识产权，填报信息真实有效。

   作者签名：

注：

1、’2021“金凤凰”花艺展陈设计大赛采用中国工艺美术行业综合一体化管理平台申报，纸

介申报方式不予以接纳，本表仅做示例。

2、请如实填写作者（设计、制作）姓名，作品类别及作品名称，填写获奖证书将以此为准。

3、每位参赛者最多申报 2 件（套）作品，每展位最多 4 件（套）参赛作品，所有作品均须为

本展位参展商内部人员所做并与参展商产品品类一致。

4、报名截止日期 2021年 2月 19日，2月 20日零时网站将自动关闭申报通道。

联系人：席雯、汪若飞    联系电话：010-66013012转 8024、8026

电子邮件：zmx_xiwen@126.com

地  址：北京市东城区建国门内大街 7号光华长安大厦 1座 1109室

2021“金凤凰”花艺展陈设计大赛（表样）

作品名称： 展位号：

参赛单位名称  邮箱

单位地址  邮编

工作单位统一

社会信用代码

联系人姓名  联系电话  手机

作品尺寸 （长、宽、高（cm）） 重量（kg）

作品简介：

声明：本申报作品系本单位创作或已取得合法授权，未侵害他人的知识产权，填报信息真实有效。

申报单位（盖章）：

注：

1、’2021“金凤凰”花艺展陈设计大赛采用中国工艺美术行业综合一体化管理平台申报，纸

介申报方式不予以接纳，本表仅做示例。

2、请如实填写作品名称和参赛单位信息，填写获奖证书将以此为准。

3、每个参赛单位最多申报 2 件（套）作品，每展位最多 4 件（套）参赛作品，所有作品均须

为参赛单位内部人员所做或取得合法授权并与参展商产品品类一致。

4、报名截止日期 2021年 2月 19日，2月 20日零时网站将自动关闭申报通道。

联系人：席雯、汪若飞联系电话：010-66013012转 8024、8026

电子邮件：zmx_xiwen@126.com

地址：北京市东城区建国门内大街 7号光华长安大厦 1座 1109 室